
  SCHIENENERSATZVERKEHR 
 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

am 06.+07.10.2023 werden an verschiedenen Stellen entlang der Wieslauftalbahn alte 

Schienen ausgetauscht. In den Abendstunden wird daher der Verkehr der 

Wieslauftalbahn an diesen beiden Tagen durch Busse ersetzt. Tagsüber verkehrt die 

Wieslauftalbahn nach dem regulären Fahrplan. 

Am Freitag, den 06.10.2023, verkehrt der letzte Zug um 19:19 Uhr ab Oberndorf nach 

Schorndorf, Ankunft 19:39 Uhr. Die letzte Fahrt in der Gegenrichtung erfolgt um 19:50 

Uhr ab Schorndorf nach Oberndorf, Ankunft 20:11 Uhr. 

Am Samstag, den 07.10.2023, verkehrt der letzte Zug um 20:19 Uhr ab Oberndorf nach 

Schorndorf, Ankunft 20:39 Uhr. Die letzte Fahrt in der Gegenrichtung erfolgt um 20:50 

Uhr ab Schorndorf nach Oberndorf, Ankunft 21:11 Uhr. 

 

Den Ersatzfahrplan für den Bus finden Sie nachstehend. 

 

Bitte verzichten Sie in den Ersatzbussen auf die Mitnahme von Fahrrädern. 

 

Für die Unannehmlichkeiten bitten wir um Entschuldigung. 

Verkehrstage

Zugnummer 3175 3177 3181

Verkehrseinschränkungen Fr+Sa Fr Fr Fr Sa

Anmerkungen Ersatzhaltestellen Bus Zug Zug Kleinbus BUS Zug Kleinbus BUS Kleinbus BUS Kleinbus BUS Kleinbus BUS

Rudersberg-Oberndorf Oberndorf Brunnenplatz ab 18:49 19:19 20:09 20:19 21:09 22:09 23:09 00:09

Rudersberg Nord Rudersberg Nord 18:50 19:20 20:11 20:14 20:20 21:11 21:14 22:11 22:14 23:11 23:14 00:11 00:14

Rudersberg Bf Rudersberg Bahnhof 18:52 19:22 20:17 20:22 21:17 22:17 23:17 00:17

Schlechtbach Schlechtbach Ortsmitte 18:54 19:24 20:19 20:24 21:19 22:19 23:19 00:19

Michelau Michelau Ortsmitte 18:56 19:26 20:21 20:26 21:21 22:21 23:21 00:21

Miedelsbach-Steinenberg Miedelsbach Bahnhof an 18:59 19:29 20:25 20:29 21:25 22:25 23:25 00:25

Miedelsbach-Steinenberg Miedelsbach Bahnhof ab 19:00 19:30 20:26 20:30 21:26 22:26 23:26 00:26

Haubersbronn Mitte Haubersb. Miedelsb. Str. 19:03 19:33 20:30 20:33 21:30 22:30 23:30 00:30

Haubersbronn Bf Haubersbronn Rathaus 19:04 19:34 20:31 20:34 21:31 22:31 23:31 00:31

Schorndorf Hammerschlag Schorndorf Hammerschlag 19:07 19:37 20:36 20:37 21:36 22:36 23:36 00:36

Schorndorf Bf Schorndorf Grabenstr. (Bf) an 19:09 19:39 20:39 20:39 21:39 22:39 23:39 00:39

Verkehrstage

Zugnummer 3176 3178 3182

Verkehrseinschränkungen Fr Fr+Sa Sa Fr Fr

Anmerkungen Ersatzhaltestellen Bus Zug Zug Zug BUS Kleinbus BUS Kleinbus BUS Kleinbus BUS Kleinbus BUS Kleinbus

Schorndorf Bf Schorndorf Grabenstr. (Bf) ab 19:20 19:50 20:50 20:50 21:50 22:50 23:50 00:50

Schorndorf Hammerschlag Schorndorf Hammerschlag 19:21 19:51 20:51 20:51 21:51 22:51 23:51 00:51

Haubersbronn Bf Haubersbronn Rathaus 19:24 19:54 20:54 20:56 21:56 22:56 23:56 00:56

Haubersbronn Mitte Haubersb. Miedelsb. Str. 19:26 19:56 20:56 20:57 21:57 22:57 23:57 00:57

Miedelsbach-Steinenberg Miedelsbach Bahnhof an 19:29 19:59 20:59 21:01 22:01 23:01 00:01 01:01

Miedelsbach-Steinenberg Miedelsbach Bahnhof ab 19:30 20:00 21:00 21:01 22:01 23:01 00:01 01:01

Michelau Michelau Ortsmitte 19:33 20:03 21:03 21:04 22:04 23:04 00:04 01:04

Schlechtbach Schlechtbach Ortsmitte 19:35 20:05 21:05 21:06 22:06 23:06 00:06 01:06

Rudersberg Bf Rudersberg Bahnhof 19:37 20:07 21:07 21:09 22:09 23:09 00:09 01:09

Rudersberg Nord Rudersberg Nord 19:39 20:09 21:09 21:11 21:14 22:11 22:14 23:11 23:14 00:11 00:14 01:11 01:14

Rudersberg-Oberndorf Oberndorf Brunnenplatz an 19:41 20:11 21:11 21:16 22:16 23:16 00:16 01:16

T
a
g
s
ü
b
e
r 

v
e
rk

e
h
re

n
 a

ll
e
 Z

ü
g
e
 n

a
c
h
 

d
e
m

 r
e
g
u
lä

re
n
 F

a
h
rp

la
n

T
a
g
s
ü
b
e
r 

v
e
rk

e
h
re

n
 a

ll
e
 Z

ü
g
e
 n

a
c
h
 

d
e
m

 r
e
g
u
lä

re
n
 F

a
h
rp

la
n

SEV Oberndorf - Rudersberg - Schorndorf

nur gültig 06. und 07.10.2023

SEV Schorndorf - Rudersberg - Oberndorf

nur gültig 06. und 07.10.2023


